
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.
Šířava 482/21, Přerov I - Město, 750 02 Přerov

VYPSAT DVOJMO
1 x pro VaK
1 x pro objednatele

* nehodící škrtněte

OBJEDNÁVKA PROVEDENÍ VODOVODNÍ PŘÍPOJKY
Vyplní objednatel

Identifikace připojované nemovitosti
Druh nemovitosti
Adresa
Obec
Ulice
Č.p.

PSČ

Evid.č.

Číslo parcelyKatastr. území

Účel využívání

Technické údaje:
Počet bytových jednotek
Počet napojených obyvatel
Průměrný průtok              ......................................l/s
Maximální průtok             ......................................l/s              
Napojení objektu na veřejnou kanalizaci:   ANO  -  NE  *)

P
Příjmení a 
jméno, titul
nebo
obchodní
název
Ulice,
č.p./ev.č
Obec

PSČ

IČ
Č. smlouvy

Kontakt - tel.,
e-mail

DIČ

V

Příjmení a 
jméno, titul
nebo
obchodní
název
Ulice,
č.p./ev.č.
Obec

PSČ
Datum narození
IČ
Č. smlouvy

Vlastník nemovitosti - objednatel, přesná
adresa

DIČ

N Nájemce, adresa nájemce
Příjmení a 
jméno, titul
nebo
obchodní
název
Ulice,
č.p./ev.č.
Obec

PSČ

IČ

Jiné požadavky objednatele

Příjmení a 
jméno, titul
nebo
obchodní
název
Ulice,
č.p./ev.č
Obec

PSČ

A Adresa pro zasílání faktur

Prohlášení objednatele
Přihlašuji se k odběru vody pro nemovitost uvedenou v této objednávce a objednávám dodávku materiálu a montáž vodovodní přípojky 
pro výše uvedenou nemovitost. Prohlašuji, že jsem se seznámil s podmínkami napojení na vodovod a dodávky vody z vodovodu pro ve-
řejnou potřebu uvedenými na zadní straně objednávky.
V    ....................................................  dne ................................

Vyjádření dodavatele k realizaci přípojky
 a) Dodavatel provede přípojku podle předložené dokumentace. Není-li dohodnuto jinak, zemní práce si zajistí objednatel vč. údržby
  a konečné úpravy povrchů výkopů.
  Výkopové práce zahájí až po dohodě s dodavatelem.
 b) Veškeré montážní práce uhradí objednatel. Fakturace montážních prací bude provedena na základě počtu odpracovaných hodin pracovníků   
  dodavatele a hodinové sazby. Fakturace materiálu bude provedena podle cen platných v době realizace.
 c) Fakturace zemních prací dodavatele bude provedena na základě počtu strojhodin a hodinové sazby. *)

 Předběžná cena provedení vodovodní přípojky   Kč

...............................................
podpis objednatele, razítko

V    ....................................................  dne ................................

...............................................
podpis objednatele

...............................................
podpis a razítko dodavatele

DIČ

Plátce, adresa plátce

Vyplní dodavatel

Kontakt - tel.,
e-mail

Kontakt - tel.,
e-mail

Kontakt - tel.,
e-mail



1.	 Odběratelem	je	vlastník	pozemku	nebo	stavby	připojené	na	vodovod,	není-li	ve	smlouvě	stanoveno	jinak,	dále	pak	v	případech	uvedených	v	zá-
koně	organizační	složka	státu,	popř.	společenství	vlastníků.	Pokud	je	zásobováno	přípojkou	více	vlastníků	pozemků	nebo	staveb	má	se	za	to,	že	od-
běratelem	je	vlastník	prvního	pozemku	nebo	stavby,	který	je	na	vodovod	připojen.
2.	 Vodovodní	přípojka	 je	samostatnou	stavbou	tvořenou	úsekem	potrubí	od	odbočení	z	vodovodního	řadu	k	vodoměru,	a	není-li	vodoměr,	pak	 
k	vnitřnímu	uzávěru	připojeného	pozemku	nebo	stavby.	Odbočení	s	uzávěrem	je	součástí	vodovodu	pro	veřejnou	potřebu	a	náklady	na	ně	hradí	při	
provedení	vodovodní	přípojky	dodavatel,	odběratel	hradí	provedené	montážní	práce.	Po	montáži	se	odbočení	z	řadu	(navrtávka	nebo	odbočka	s	pří-
slušenstvím	a	uzávěrem)	stává	součástí	vodovodního	řadu	a	vlastnictvím	dodavatele.
3.	 Vodovodní	přípojku	pořizuje	na	své	náklady	odběratel,	není-li	dohodnuto	jinak;	vlastníkem	potrubí	přípojky		s	vodoměrnou	soupravou	je	osoba,	
která	na	své	náklady	přípojku	pořídila.
4.	 Odběratel	je	povinen	prokázat	vlastnictví	pozemku	nebo	stavby	připojené	na	vodovod.
5.	 Pokud	přípojka	prochází	přes	pozemek	nebo	stavbu	jiného	vlastníka,	je	zajištění	práva	přístupu	i	na	pozemky	pro	stavbu	a	údržbu	vodovodní	pří-
pojky	výlučně	věcí	vlastníka	vodovodní	přípojky.	To	neplatí,	pokud	se	jedná	o	pozemky,	které	tvoří	veřejně	přístupné	prostranství.
6.	 Ukončení	odběru	je	ukončení	dodávky	pitné	vody	vodovodní	přípojkou	a	ukončení	platnosti	smlouvy	o	dodávce	vody.
7.	 Neoprávněný	odběr	vody	je	odběr
a)	 před	vodoměrem
b)	 bez	uzavřené	písemné	smlouvy	nebo	v	rozporu	s	ní
c)	 přes	vodoměr,	který	v	důsledku	zásahu	odběratele	odběr	nezaznamenává	nebo	zaznamenává	odběr	menší,	než	je	odběr	skutečný
d)	 přes	vodoměr,	který	odběratel	nedostatečně	ochránil	před	poškozením	a	je	poškozen
8.	 Zrušením	přípojky	se	rozumí	fyzické	odstranění	připojení	v	místě	napojení	na	vodovod.	Zrušení	přípojky	provádí	dodavatel	na	základě	písemné	
žádosti	a	na	náklady	odběratele.	Pokud	není	dohodnuto	jinak,	zajistí	zemní	práce	na	své	náklady	odběratel.	Odběratel	současně	zajistí	statické	za-
bezpečení	nebo	fyzické	zrušení	vodovodní	přípojky	na	veřejně	přístupném	prostranství.		
9.	 Dodavatel	osadí	na	vodovodní	přípojku	odběratele	do	vodoměrné	soustavy	vodoměr	podle	technických	podmínek	odběru	vody,	zejména	pod-
le	výše	průměrného	a	maximálního	průtoku,	který	uvede	odběratel	na	přední	straně	objednávky.	Současně	odběratel	připraví	v	dohodnutém	termí-
nu	podmínky	pro	osazení	vodoměru	v	souladu	s	platnou	legislativou	a	podmínkami	dodavatele.	Součástí	vodoměrné	sestavy	bude	osazení	zařízení	
proti	možnému	zpětnému	nasátí	znečištění	vody	z	vnitřního	vodovodu	v	souladu	s	vyhláškou	č.	268/2009	Sb.	a	oborovou	normou	ČSN	EN	1717.	
10.	Vlastníkem	vodoměru	je	dodavatel,	který	provádí	jeho	osazení,	cejchování	a	výměnu	na	své	náklady.
11.	Odběratel	je	povinen:
a)	 umožnit	dodavateli	přístup	k	přípojce	a	vodoměru	či	k	zařízení	vnitřního	vodovodu
b)	 chránit	vodoměr	před	poškozením	(mrazem,	mechanickým	poškozením	apod.)	a	bez	zbytečného	odkladu	oznámit	dodavateli	závady	v	měření.	
Jakýkoliv	zásah	do	vodoměru	bez	souhlasu	dodavatele	je	nepřípustný.	Dodavatel	má	právo	jednotlivé	části	vodoměrné	soupravy	zajistit	proti	neo-
právněné	manipulaci.	Poškození	tohoto	zajištění	je	hodnoceno	jako	porušení	smlouvy.	Byla-li	nefunkčnost	nebo	poškození	způsobena	nedostateč-
nou	ochranou	vodoměru	odběratelem	nebo	přímým	zásahem	odběratele,	vedoucím	k	poškození	vodoměru,	hradí	škodu	a	náklady	spojené	s	výmě-
nou	vodoměru	odběratel.
12.	Pokud	je	vodoměr	umístěn	v	šachtě,	je	odběratel	povinen	zajistit,	aby	tato	šachta	byla	přístupná	a	odvodněná	a	aby	vyhovovala	obecně	platným	
technickým	požadavkům	a	bezpečnostním	předpisům.
13.	Odběratel	si	může	na	své	náklady	osadit	na	vnitřním	vodovodu	vlastní	podružný	vodoměr.		Odpočet	podružného	vodoměru	nemá	vliv	na	určení	
množství	vody	dodaného	dodavatelem.
14.	Odběratel	 je	povinen	zajistit,	aby	vodovodní	přípojka	a	zařízení	vnitřního	vodovodu	byly	v	souladu	s	 technickými	požadavky	a	 jejich	 funkce	 
nemohla	ohrozit	 jakost	vody	ve	vodovodu	pro	veřejnou	potřebu	a	 tím	 i	zdraví	a	bezpečnost	ostatních	odběratelů	pitné	vody,	či	způsobit	škodu	 
na	majetku.	Současně	musí	být	splněny	požadavky	na	technické	zařízení	staveb	plynoucí	z	vyhlášky	č.	268/2009	Sb.	v	platném	znění,	v	které	je	uve-
deno,	že	“Vodovodní	přípojka	pitné	vody	z	vodovodu	pro	veřejnou	potřebu	a	vnitřní	vodovod	pitné	vody	nesmí	být	propojeny	s	jiným	zdrojem	vody”.
15.	Opravy	a	údržbu	vodovodních	přípojek	uložených	v	pozemcích,	které	tvoří	veřejná	prostranství,	zajišťuje	dodavatel	ze	svých	prostředků.
16.	Oprávnění	a	povinnosti	dodavatele	(provozovatele)	k	přerušení	nebo	omezení	dodávky	vody	se	řídí	§	9	Zákona	č.	274/2001	Sb.,	ve	znění	poz-
dějších	předpisů.
17.	Podmínky	dodávky	vody	jsou	vymezeny	zákonem	č.	274/2001	Sb.	a	prováděcí	vyhláškou	č.	428/2001	Sb.	v	platném	znění,	pokud	to	umožňu-
jí	kapacitní	a	technické	možnosti	vodovodu	pro	veřejnou	potřebu	a	jsou	uvedeny	ve	smlouvě	o	dodávce	vody,	jejíž	uzavření	je	podmínkou	pro	zpro-
voznění	vodovodní	přípojky.

EVIDENČNÍ	ČÍSLO	PŘÍPOJKY

Údaje pro fakturaci:

Č.	obce Typ	odečtu Znak	fakturace Č.	odběru

Podmínky napojení na vodovod a dodávky vody z vodovodu pro veřejnou potřebu.


	Druh nemovitosti: 
	Adresa: 
	fill_39: 
	Ulice: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	fill_17: 
	Katastr území: 
	fill_22: 
	fill_23: 
	fill_24: 
	Obec: 
	fill_27: 
	Kontakt  tel email: 
	Technické údaje: 
	fill_28: 
	fill_29: 
	fill_43: 
	fill_30: 
	fill_44: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	Obec_2: 
	fill_46: 
	Kontakt  tel email_2: 
	Adresa pro zasílání fakturObec: 
	fill_11: 
	Kontakt  tel email_3: 
	Datum narození: 
	fill_34: 
	fill_35: 
	fill_36: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	Nájemce adresa nájemceObec: 
	fill_15: 
	Kontakt  tel email_4: 
	fill_16: 
	fill_38: 
	Jiné požadavky objednatele: 
	pro výše uvedenou nemovitost Prohlašuji že jsem se seznámil s podmínkami napojení na vodovod a dodávky vody z vodovodu pro ve: 
	fill_2: 
	dne: 
	fill_4: 
	dne_2: 
	fill_1: 
	fill_2_2: 
	fill_3: 
	Znak fakturace: 
	fill_5: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Zaškrtávací pole1: Off
	Zaškrtávací pole2: Off


